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ogromna różnica między spokojnym, delikatnym światem przedmiotów wypełniających 
obrazy Hanny i ekspresyjnym, wymykającym się często spod kontroli autora, światem 
ludzkich postaci na obrazach Jerzego Wiśniewskiego. Jej obrazy emanują ciszą, oswa
ja ją  malowany przedmiot, opowiadają o człowieku, bez jego obecności na płótnie. Jego 
obrazy są wynikiem zmagania się z kolorem, chęci wprowadzenia wszystkich barw 
w jedno płótno i jednocześnie ciągłego niezadowolenia z osiągniętego efektu. Ten wła
śnie kontrast stanowił o sile wyrazu zaprezentowanych na wystawie prac.

ICH ŚWIAT 
PRACE OSÓB NIEPEŁNOSPRAW NYCH INTELEKTUALNIE

12 V I- 1 5  V II2004

12 czerwca 2004 r., na Zamku w Kórniku, podzamczu i terenie parku odbyła się z 
inicjatywy poseł Hanny Górnej-Kubackiej impreza pod hasłem „Zamek bez barier”. 
Okazją było oddanie do użytku zwiedzających Zamek windy przystosowanej do prze
wożenia osób z upośledzeniem narządów ruchu. Festynowi, połączonemu ze zwie
dzaniem Zamku i parku, towarzyszyła wystawa prac osób będących podopiecznymi 
Ośrodka Terapii Zajęciowej z Tomaszowa Lubelskiego. Obrazy, obrazy na szkle, tkani
ny -  łącznie ponad 50 prac autorów w różnym wieku, o różnym stopniu niesprawności 
intelektualnej. Prace pełne są barw i radości, co stanowiło największe zaskoczenie dla 
osób nie mających codziennego kontaktu z tą  grupą twórców. Zarówno sama impreza, 
jak i wystawa znalazły szeroki oddźwięk w prasie, radiu i TV.

ZAMEK KRÓLEWSKI W  POZNANIU  
WYSTAWA POKONKURSOW A

17 V II- 1 5 IX 2004

Wystawa w Galerii Zamkowej była plonem konkursu zorganizowanego przez Spo
łeczny Komitet Odbudowy Zamku Królewskiego w Poznaniu. Zamek ten, wzniesiony 
w 2 poł. XIII w. był rezydencją króla Przemyśla II. W wiekach późniejszych królowie 
zatrzymywali się w nim w czasie swych wizyt w Poznaniu. Zamek wielokrotnie nisz
czony, odbudowywany i przebudowywany -  jest jedynym znaczącym zabytkiem Po
znania nie odbudowanym po II wojnie światowej. Na wystawie zaprezentowano ok. 20 
projektów, których autorzy, w bardzo zróżnicowany i oryginalny sposób proponowali 
rozwiązanie problemu odtworzenia zabytkowego obiektu w połączeniu z wpisaniem go 
we współczesny krajobraz miasta i jego przyszłymi funkcjami użytkowymi.


